謹啓
 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、この度第20回透析座談会を下記の通り開催しますのでご案内申し上げます。
御多用とは存じますが是非とも御参集賜ります様お願い申上げます。
                                         謹白

日時 ： 2015年3月1日（日） 10：00～13：00
場所 ： 津地区医師会館 津市島崎町97-1  059－227-1775（代）

【情報提供】10:00～10:30                  中外製薬株式会社 メディカル推進室

【一般演題】10:30～11:00

座長                 医療法人如水会 鈴鹿腎クリニック 技士長 山本和昇 先生

１．「体液管理に必要な看護」
                          遠山病院 透析センター 看護主任 後藤浩也 先生

２．「身体組成分析装置（MLT－50）を用いたDW管理」

                  済生会松阪総合病院 医療技術部 臨床工学課 九鬼弘和 先生

【 特別講演 】1１：00～1２：00

座長        三重県臨床工学技士会       会長 辻本一登 先生

 『透析患者さんのむくみと血圧変動を理解しよう』

 演者  三重大学医学部附属病院 血液浄化療法部・腎臓内科

                    講師  石川 英二 先生

≪ 休憩 12:00～12:15 ≫

【 パネルディスカッション】12:15～13:00

司   会：山本和昇先生
パネリスト：石川英二先生 後藤浩也先生 九鬼弘和先生

 テーマ：『 体液管理 』

□【参加費】 正会員 500円  非会員 1,000円  賛助メーカー 10,000円  その他メーカー 20,000円
□当日はお弁当をご用意しております
□血液浄化専門臨床工学技士および透析技術認定士の認定（更新）単位・点数（８点）が取得できます。

【事前参加登録のお願い】 資料等の準備の関係でお手数ではございますが下記アドレスにて事前参加登録をお願いします。

事前申し込み期限：2月23日（月）

連絡先：医療法人如水会 鈴鹿腎クリニック 山本和昇 E-mail: wyamamoto@josuikai.jp

お申込み内容： 【御施設名】 【御氏名】 【職種】 【三重県臨床工学技士会】 会員 非会員

共催：三重県臨床工学技士会・中外製薬株式会社

mailto:wyamamoto@josuikai.jp

会場までのアクセス

・津駅東口から徒歩15分
・駐車場完備（70台）

イオン津